
                                                   
 
 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO  

 
Proposta n……/2017 
 
 
                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° _ ______ DEL _____________ 
 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO DEL PERSONALE 
 
Dott.ssa Maria Grazia Figus                                            
 
 
OGGETTO: Medici specialisti ambulatoriali interni ed altre professionalità, biologi, chimici, 
psicologi, veterinari ambulatoriali convenzionati operanti presso l’ Area Socio Sanitaria di Nuoro, 
liquidazione competenze stipendiali mese di agosto 2017. 
 

 
Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  
pubblico. 
 
L’estensore:  Dr.ssa Pasquina Gusai    
  
La Posizione Organizzativa:  Dr.ssa Maria Zanda   
                                                                 
 

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       
 
 
                     
 
Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL di Nuoro per 15 giorni consecutivi 
 
Servizio Affari Generali e Legali 
 

SI 
 

NO 

Utente
Font monospazio
2365		  22 agosto 2017

Utente
Font monospazio
dal 22 agosto al 06 settembre 2017



                                                   
 
 

 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.138 del 29/12/2016 di nomina del dott. Andrea 
Marras  Direttore dell’ Area Socio Sanitaria di Nuoro; 

RICHIAMATA  la deliberazione n. 11 del 18 gennaio 2017 avente ad oggetto “individuazione delle 
funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti dell’Azienda per la 
Tutela della Salute”, in particolare, la parte in cui si dispone la conferma dei provvedimenti di 
attribuzione di funzioni e attività già in vigore presso le ex ASL confluite in ATS e non  oggetto di 
modifica da parte della stessa; 

VISTA la deliberazione n. 1494 del 29 dicembre 2011, di conferimento incarico di Direttore 
Struttura Complessa del Servizio del Personale Risorse Umane, afferente al Dipartimento 
Amministrativo; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, 
in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  
della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

      PREMESSO  che ai sensi dell’accordo collettivo nazionale dei rapporti con i medici specialisti 
ambulatoriali Interni ed altre professionalità (biologi, chimici, psicologi, veterinari) ambulatoriali, 
reso esecutivo in data 17 dicembre 2015 dalla conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, 
le regioni e le province autonome di Trento e Bolzano; si deve procedere per il mese indicato in 
oggetto, alla liquidazione ai medici specialisti ambulatoriali convenzionati presso questa 
azienda, delle competenze stipendiali; 

 
      VISTA la deliberazione della azienda sanitaria di Nuoro, n. 39 adottata in data 22/01/2008, con 

la quale vengono autorizzate, nei casi strettamente necessari, le sostituzioni dei dirigenti medici 
che operano nell’ambito delle branche specialistiche all’interno delle strutture territoriali con 
medici specialisti ambulatoriali inseriti nelle graduatorie redatte dal comitato zonale per le 
branche di competenza; 

 
      VISTO l’accordo collettivo nazionale dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali Interni ed 

altre professionalità (biologi, chimici, psicologi, veterinari) ambulatoriali, reso esecutivo in data 
17 dicembre 2015 dalla conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le regioni e le 
province autonome di Trento e Bolzano; 

  
       DATO ATTO  che con la presente deliberazione si procede alla liquidazione: 

1. delle competenze dovute, per il corrente mese, ai medici titolari di incarico a tempo 
indeterminato presso questa area socio sanitaria; 

2. delle ore di servizio effettuate durante il mese di luglio  2017 dai medici specialisti sostituti e 
designati dai medici titolari di incarico a tempo indeterminato ai sensi dell’art. 34 dell’accordo 
collettivo nazionale, per assenza non superiori a dieci giorni; 

3. delle ore di servizio effettuate durante il mese di luglio 2017 dai  medici specialisti con 
incarico a tempo determinato conferito ai sensi dell’art. 20 dell’accordo collettivo nazionale; 

4. delle ore di servizio effettuate durante il mese di luglio 2017 dai medici specialisti con 
incarico annuale conferito ai sensi dell’art. 20  dell’accordo collettivo nazionale; 



                                                   
 
 

 

VISTI i prospetti contabili predisposti e verificati dagli uffici competenti, relativi ai medici di cui 
all’oggetto,    relativamente ai compensi erogati e relativi oneri; 

 
 DETERMINA                 

 
Per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
a) di liquidare ai  medici specialisti ambulatoriali interni convenzionati dell’Azienda Socio 

Sanitaria di Nuoro, le spettanze di competenze del mese di agosto 2017 per i  titolari di 
incarico a tempo indeterminato,  per le prestazioni rese nel mese di luglio 2017, e  specialisti 
incaricati e/o sostituti, per la somma complessiva di € 350.916,62  di liquidare altresì, a 
favore  degli istituti previdenziali preposti, gli oneri scaturenti dalla corresponsione degli 
emolumenti stipendiali per € 49.410,09; 
 

b) La spesa complessiva  pari a € 400.326,71  graverà come segue: 
 
€.344.577,40 compensi ai medici specialisti sul conto n. A0502020610, € 48.676,78 oneri 
contributivi sul conto n.A502020611 del piano dei conti 2017;  
4.363,38 fondi vincolati di cui al Piano Regionale Assistenza Domiciliare Integrata   (Delibera 
n. 1112 del 04 agosto 2016), € 602,94 oneri contributivi fondi vincolati  
€  918,72 Fondi vincolati ADI 3 (Delibera n.1449 del 21 ottobre 2016),€ 130,37 oneri  
contributivi fondi vincolati. 
€ 1.057,12 Competenze Commissioni Inv. Civile determinazione n. 506 del 03.08.2017 

    
 

c)    di dare atto che la spesa di 400.326,71 farà carico al centro di costo denominato  
“GAGDG9901-costi comuni direzione aziendale”; 
 

d) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il servizio del personale e  bilancio, contabilità 
programmazione e gestione risorse per quanto di competenza; 
 

e) Il presente atto sarà pubblicato sul sito web aziendale 
 
      
          

 
IL DIRETTORE 

         Dott.ssa Maria Grazia Figus                                            
 


		2017-08-18T11:30:20+0200
	GUSAI PASQUALINA FRANCA


		2017-08-18T13:00:49+0200
	ZANDA MARIA GIUSEPPA


		2017-08-18T13:27:24+0200
	FIGUS MARIA GRAZIA


		2017-08-18T13:27:58+0200
	FIGUS MARIA GRAZIA




